
Załącznik nr 2 do Ogłoszenia o koncesji na usługi w zakresie zarządzania gospodarką wodno-

ściekową – zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz 

eksploatacji i utrzymania systemu sieci wodno-ściekowej wraz z oczyszczalnią ścieków na 

terenie Gminy Suchy Dąb 

 

Materiały informacyjne dla podmiotów zainteresowanych  

 

 

 

 

 

 

 

 

Gmina Suchy Dąb 

 

znak sprawy: GK.7031.2.2013 

data zamieszczenia ogłoszenia: 16 grudnia 2013 r. 

 

 

  



Materiały informacyjne dla podmiotów zainteresowanych 30 października 2013 

 

DS Consulting 2 

 

 

Spis treści 

WYKAZ SKRÓTÓW I OZNACZEŃ .......................................................................................................... 4 
[...]
przedsiębiorstw, z których 288, czyli ponad 96 % stanowiły podmioty z sektora prywatnego. 

Z uwagi na rolniczy charakter gminy, liczba osób pracujących zawodowo poza rolnictwem 

jest niewielka i w 2012 roku wynosiła 216 osób i od kilku lat utrzymuje się na podobnym 

poziomie.  

W gminie przemysłem i budownictwem w 2012 roku zajmowało się 110 przedsiębiorstw, co 

stanowiło 37% wszystkich przedsiębiorstw. Przedsiębiorstwa zajmujące się rolnictwem, 

leśnictwem, łowiectwem i rybactwem stanowiły 4% wszystkich przedsiębiorstw (11 

przedsiębiorstw). Zdecydowana większość przedsiębiorstw (60%), wg danych z GUS została 

sklasyfikowana w grupie „pozostała działalność”, co oznacza że większość przedsiębiorstw 

trudni się usługami i handlem. 

                                                      
1
 stan na dzień dniu 31.12.2012 r. 



Materiały informacyjne dla podmiotów zainteresowanych 30 października 2013 

 

DS Consulting 9 

 

Wykres 1: Podział przedsiębiorstw w gminie Suchy Dąb według rodzajów działalności w 2012 roku 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Banku Danych Lokalnych GUS 

W 2012 roku w gminie Suchy Dąb wydatki z budżetu gminy wyniosły łącznie 16 951 177,35 

złotych. Wydatki w przeliczeniu na jednego mieszkańca wyniosły 4 080,69 złotych. W 2011 

roku wskaźnik ten wyniósł 5 062,54 złotych. W 2012 r. poziom dochodów budżetu gminy 

ogółem wyniósł 15 568 545,96 zł, zaś poziom dochodów własnych gminy 4 773 973,71 

złotych. W przeliczeniu na 1 mieszkańca   dochody ogółem wyniosły  3 747,84 zł, zaś dochody 

własne 1149,25 zł. Dochody własne powiatu gdańskiego w przeliczeniu na mieszkańca w tym 

samym okresie kształtowały się na poziomie niższym o 883,77 złotych.  

    

  

rolnictwo, 
leśnictwo, 

łowiectwo i 
rybactwo 

4% 

przemysł i 
budownictwo 

37% 

pozostała 
działalność 

59% 



Materiały informacyjne dla podmiotów zainteresowanych 30 października 2013 

 

DS Consulting 10 

 

 

4. Kanalizacja sanitarna 

Zgodnie z aktualną ewidencją liczba mieszkańców stałych zamieszkujących w gminie Suchy 

Dąb wynosi 4062, zaś w miejscowościach stanowiących aglomerację liczba ta wynosi 3023. 

Oznacza to, że liczba mieszkańców objętych KPOŚK stanowi 74% wszystkich mieszkańców 

gminy Suchy Dąb. 

Obecnie zbiorczym systemem kanalizacji sanitarnej objętych jest ok. 400 mieszkańców z 

4062 zamieszkujących gminę (10%). Po zrealizowaniu I etapu (miejscowości Suchy Dąb i 

Osice) z systemu kanalizacyjnego korzystać będzie ok. 35% mieszkańców. 

W tabeli zestawiono wykaz miejscowości, w których budowa systemu kanalizacyjnego jest 

aktualnie realizowana. W tabeli ujęto ilość mieszkańców oraz obciążenie wyrażone w RLM. 

Tabela 2: Miejscowości, w których realizowana jest budowa systemu kanalizacji 

Lp. Nazwa miejscowości Liczba mieszkańców Długość sieci (mb) 

grawitacyjna tłoczna 

1 Suchy Dąb 1070 7880 4860 

2 Osice 343 3940 2420 

 SUMA 1413 11820 7280 

Źródło: Ogólny opis techniczny infrastruktury wod-kan w gminie Suchy Dąb 

Wykaz miejscowości, w których powinna być realizowana budowa systemu kanalizacji 

sanitarnej wykazano w tabeli poniżej. 

Tabela 3: Miejscowości do objęcia systemem kanalizacji 

Lp. Nazwa miejscowości Liczba mieszkańców Długość sieci (mb) 

grawitacyjna tłoczna 

1 Grabina Zameczek 805 1700 1300 

 SUMA 805 1700 1300 

Źródło: Na podstawie informacji uzyskanych od pracowników Urzędu Gminy Suchy Dąb 

Uwagi: długości kolektorów sanitarnych są bardzo orientacyjne i oparte na pomiarach z 

mapy aglomeracji Suchy Dąb.  

Proces podłączania mieszkańców do wykonanego systemu odprowadzania ścieków nie jest 

zakończony (przewidywany termin zakończenia podłączeń to połowa roku 2014). Systemem 

Część I. Opis techniczny systemu 

 



Materiały informacyjne dla podmiotów zainteresowanych 30 października 2013 

 

DS Consulting 11 

 

zbiorczego gromadzenia i odprowadzania ścieków obecnie realizowanego (miejscowości 

Suchy Dąb i Osice) objętych jest 1413 mieszkańców co stanowi 47% mieszkańców 

dotychczasowej aglomeracji. Dotychczas wykonano łącznie 19,1 km sieci kanalizacyjnej (11,8 

km sieci grawitacyjnej i 7,3 km rurociągów tłocznych). 

 

Przygotowano wniosek o zmianę aglomeracji. 

Zgodnie z proponowanymi zmianami obszar aglomeracji obejmie oczyszczalnie w Suchym 

Dębie oraz następujące miejscowości: Suchy Dąb, Osice, Krzywe Koło i Grabiny – Zameczek. 

Liczba mieszkańców w miejscowościach stanowiących zweryfikowaną aglomerację 

wynosiłaby 2740, co stanowi 67% wszystkich mieszkańców gminy Suchy Dąb.  

Wykaz miejscowości oraz liczba mieszkańców i przebudowa sieci zgodnie z propozycją 

„nowej” aglomeracji przedstawiono w tabeli poniżej. 

 

Tabela 4: Wykaz miejscowości oraz liczba mieszkańców „nowej” aglomeracji 

Lp. Nazwa 

miejscowości 

Liczba 

mieszkańców 

Długość sieci (mb) RLM Wskaźnik 

aglomeracji 

(M/km/sieci) grawitacyjna tłoczna 

1 Suchy Dąb 1070 7880 4860 981 84 

2 Osice 343 3940 2420 315 54 

3 Krzywe Koło 522 2800 700 479 149 

4 Grabina – 

Zameczek 

805 1700 1300 738 268 

 SUMA 2740 16320 9280 2513 139 

Źródło: Na podstawie informacji Ocena realizacji KPOŚK w Gminie Suchy Dąb, W. Butajło 

 

5. Sieć wodociągowa 

5.1. Stopień zwodociągowania i bilans zapotrzebowania na wodę 

Ponad 80% gospodarstw domowych korzysta z 2 wodociągów grupowych, zasilanych ze 

stacjami wodociągowymi w m. Ostrowite i w m. Krzywe Koło. 

Wodociąg grupowy nr 1 oparty na ujęciu w Ostrowitem zasila następujące miejscowości: 

a) Z terenu gminy Suchy Dąb: 



Materiały informacyjne dla podmiotów zainteresowanych 30 października 2013 

 

DS Consulting 12 

 

 wieś Ostrowite 

 wieś Suchy Dąb i zakłady rolne 

 wieś Grabiny Zameczek i zakłady rolne 

 wieś Wróblewo 

 wieś Osice 

 wieś Steblewo i zakłady rolne 

Wodociąg grupowy nr 2 oparty na ujęciu w Krzywym Kole zasila następujące miejscowości: 

 wieś Krzywe Koło i zakłady rolne 

 wieś Koźliny i osiedle mieszkaniowe 

Wodociągi te są połączone we wspólny układ i mogą zapewnić ciągłość dostawy wody w 

razie konieczności wyłączenia lub wystąpienia awarii bądź zanieczyszczenia jednego z ujęć 

wody. 

Bilans zapotrzebowania wody na cele bytowo-gospodarcze dla poszczególnych miejscowości 

w gminie Suchy Dąb przedstawia tabela. 

 

Tabela 5: Bilans zapotrzebowania wody na cele bytowo-gospodarcze 

Lp. Nazwa miejscowości Qśrd [m3/d] Qmaxd [m3/d] Qmaxh [m3/h] 

Gm. Suchy Dąb 

1 Suchy Dąb 259,2 329,2 27,8 

2 Ostrowite 30,0 38,1 3,6 

3 Krzywe Koło 
 - wieś 
 - osiedle + zakłady rolne 

154,1 195,7 18,4 
11,9 
6,5 

4 Koźliny 
 - wieś 
 - osiedle 

166,4 211,3 18,9 
15,8 
2,5 

5 Osice 76,3 96,9 9,3 

6 Grabiny Zameczek 289,4 367,7 30,3 

7 Steblewo 110,5 140,4 12,4 

8 Wróblewo 36,1 45,8 4,4 

 Razem 1122,0 1425,1 125,2 

Źródło: Ogólny opis techniczny infrastruktury wod-kan w gminie Suchy Dąb 

5.2. Opis urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

a) Ujęcie ze stacją wodociągową w Ostrowitem: 

Ujęcie wody: 



Materiały informacyjne dla podmiotów zainteresowanych 30 października 2013 

 

DS Consulting 13 

 

Ujęcie wody stanowią dwie studnie nr 1 o głębokości 42,0 m i wydajności 27,3 m3/h i 

nr 2 o głębokości 84,5 m i wydajności 62,0 m3/h. Zatwierdzone zasoby ujęcia wody 

89,3 m3/h. 

W studni nr 1 zamontowana jest pompa głębinowa typu GC.0.02, a w studni nr 2 typu 

GC.05.2 tłoczące wodę do stacji. 

Stacja wodociągowa – wydajność 48,8 m3/h: 

 filtr zamknięty Ø 1400 mm    – 2 szt. 

 aerator dynamiczny Ø 600 mm   – 1 szt. 

 sprężarka WAN-K     – 1 szt. 

 zestaw pompowy II0 – OPA 5 A3.1.9  – 1 szt. 

 pompa płucząca PJM 65/150   – 1 szt. 

 amortyzator uderzeń V=1,5 m3   – 1 szt. 

 zbiornik powietrza V=800 dm3   – 1 szt. 

Sieć wodociągowa: 

 rura a-c      – 7 km 

 rura PCV      - 41,2 km 

 rura żeliwna      – 1,5 km 

b) Ujęcie ze stacją wodociągową w Krzywym Kole: 

Ujęcie wody: 

Ujęcie wody stanowią dwie studnie nr 1 A o głębokości 28,7 m i wydajności 26,0 m3/h 

i nr 3 o głębokości 28,0 m i wydajności 56,2 m3/h. Zatwierdzone zasoby ujęcia wody 

56,2 m3/h. 

Stacja wodociągowa – wydajność 56,0 m3/h: 

 hydrofor V=3750 dm3    – 1 szt. 

 hydrofor V=2500 dm3    – 1 szt. 

 odżelaziacz Ø 1500 mm    – 2 szt. 

 sprężarka WAN-CE     – 1 szt. 

 zbiornik do płukania odżelaziaczy V=3,0 m3 – 2 szt. 

 pompa pozioma 80PM 160 do płukania odżelaziaczy – 2 szt. 

Sieć wodociągowa: 

 rura a-c      – 2 km 

 rura PCV      - 13,7 km 

 rura żeliwna      – 0,5 km 



Materiały informacyjne dla podmiotów zainteresowanych 30 października 2013 

 

DS Consulting 14 

 

5.3. Jakość wody fizyko-chemiczna i bakteriologiczna wody 

Na terenie gminy Suchy Dąb eksploatowane są wody pięter: czwartorzędowego 

i trzeciorzędowego. 

W poniższej tabeli przedstawiono zawartości żelaza i manganu w podstawowych ujęciach 

wody: 

Tabela 6: Zawartości żelaza i manganu w ujęciach wody 

Ujęcie wody 
Żelazo mg/l Mangan mg/l Piętro wodonośne 

Krzywe Koło 
0,6-1,2 0,12 Czwartorzęd 

Ostrowite  

nr 1 

nr 2 

 

0,7 

1,7 

 

0,14 

0,01 

 

Czwartorzęd 

Trzeciorzęd 

Źródło: Ogólny opis techniczny infrastruktury wod-kan w gminie Suchy Dąb 

 

6. Technologia oczyszczalni ścieków 

Oczyszczalnia ścieków w Suchym Dębie jest oczyszczalnią mechaniczno – biologiczną. Proces 

mechanicznego oczyszczania realizowany jest na następujących obiektach: 

 Komora krat (obiekt Kr); 

 Piaskownik wirowy (PW). 

Na terenie oczyszczalni zlokalizowano punkt zlewny ścieków dowożonych (PZ). Ścieki 

dowożone poprzez rurociąg tłoczny kierowane są do studni rozprężnej (SR), gdzie następuje 

uspokojenie przepływu. Po oczyszczaniu wstępnym ścieki kierowane są na część biologiczną 

oczyszczalni. Biologiczne oczyszczanie ścieków odbywa się w reaktorze z typoszeregu „ELA”, 

które są przeznaczone do oczyszczania ścieków bytowo – gospodarczych. Oczyszczanie 

ścieków w reaktorach typu „ELA” odbywa się przy wykorzystaniu osadu czynnego 

niskoobciążonego. 

W reaktorze biologicznym przebiegają równolegle następujące procesy: 

 Utlenianie związków organicznych (wyrażające się obniżką BZT5 ścieków); 

 Utlenianie związków azotowych (nitryfikacja wyrażająca się obniżeniem azotu); 

 Redukcja utlenionych związków azotu – azotanów do azotu gazowego (denitryfikacja 

wyróżniająca się obniżeniem poziomu azotu ogólnego); 

 Usuwanie związków fosforu poprzez chemiczne symultaniczne strącanie prowadzone 

w komorze napowietrzania; 



Materiały informacyjne dla podmiotów zainteresowanych 30 października 2013 

 

DS Consulting 15 

 

 Synteza biomasy osadu czynnego wyróżniające się przyrostem masy osadu czynnego, 

który dla zachowania równowagi usuwany jest z układu jako osad nadmierny. 

Reaktor biologiczny typu „ELA” jest zblokowanym konstrukcyjnie zespołem obiektów 

technologicznych o określonych funkcjach. Są to: 

 Komora denitryfikacji (D) 

 Komora napowietrzania (N) 

 Dwa osadniki wtórne typu kieszeniowego (OW). 

Ścieki kierowane są na oczyszczalnię rurociągiem tłocznym, o średnicy DN80, do studni 

rozprężnej (SR), gdzie następuje uspokojenie przepływu. Dalszy przepływ przez wszystkie 

urządzenia i obiekty oczyszczalni odbywa się grawitacyjnie. Do studni rozprężnej „trafiają” 

również ścieków bytowo – gospodarczych z budynku obsługi technicznej i odcieki ze 

stanowiska PIX-u. 

Następne obiekty części mechanicznej to krata płaska ręczna (Kr) oraz piaskownik wirowy 

(PW), w którym jest wytrącona zawiesina mineralna łatwoopadająca (piasek). Ścieki z 

piaskownika poprzez komorę rozdziału (KR) odpływają na część biologiczną oczyszczalni, 

którą stanowi reaktor biologiczny „ELA6”. Ścieki doprowadzane są najpierw do komory 

denitryfikacji (D) – anoksycznej, w której ma miejsce proces redukcji azotanów 

dostarczanych z komory napowietrzania (N) poprzez recyrkulację mieszaniny osadu 

czynnego i ścieków oczyszczonych z osadników wtórnych. Zawartość komory jest mieszana 

za pomocą mieszadła. Następnie ścieki przepływają do komory napowietrzania. W komorze 

napowietrzania zachodzą procesy charakterystyczne dla środowiska tlenowego (utlenianie 

związków węgla, amonifikacja, nitryfikacja i stabilizacja). W komorze napowietrzania 

prowadzony jest proces usuwania związków fosforu poprzez chemiczne strącanie 

koagulantem PIX. Ścieki z komory napowietrzania przepływają do kieszeniowych osadników 

wtórnych. Osad gromadzący się w lejach osadników jest recyrkulowany do komory 

denitryfikacji. Natomiast osad nadmierny jest okresowo kierowany do zagęszczacza osadu 

(ZO). Ścieki oczyszczane kierowane są do stawu doczyszczającego (SP). Części pływające  

z powierzchni osadników zbierane są do koryt uchylnych i kierowane do punktu zlewnego 

(PZ). 

W układzie technologicznym oczyszczalni ścieków w Suchym Dębie wyodrębniono obiekty 

związane z gospodarką osadową oczyszczalni. Do tych obiektów zalicza się: 

 Zagęszczacz osadu nadmiernego (ZO) 

 Staw trzcinowy osadu (SPO) 

 Plac składowy (PS) 

Osad nadmierny z reaktora biologicznego odprowadzany jest do grawitacyjnego 

zagęszczacza osadu (ZO). Uwalniane w wyniku zagęszczania wody nadosadowe poprzez 



Materiały informacyjne dla podmiotów zainteresowanych 30 października 2013 

 

DS Consulting 16 

 

punkt zlewny odprowadzane są do układu oczyszczania ścieków. Zagęszczany osad jest 

odprowadzany do stawu trzcinowego osadu (STO).  

7. Bilans ścieków na oczyszczalni 

7.1. Ilość i jakość ścieków kierowanych na oczyszczalnię 

W kolejnej tabeli zestawiono ilość i jakoś ścieków kierowanych na oczyszczalnię. 

Tabela 7: Charakterystyka ścieków kierowanych na oczyszczalnię 

Rodzaj ścieków Ilość 

ścieków 

(m3/d) 

Stężenia zanieczyszczeń 

BZT5 

(mgO2/dm3) 

ChZTcr 

(mgO2/dm3) 

Zawiesina 

ogólna 

(mg/dm3) 

Fosfor 

(mgP/dm3) 

Azot ogólny 

(mgN/dm3) 

Ścieki bytowe 

(łącznie z 

opadowymi) 

67 460 894 450 11 92 

Ścieki 

dowożone 

37 600 1500 600 17 120 

SUMA 104      

Źródło: Na podstawie „Ocena techniczna oczyszczalni ścieków…” 

Ilość ścieków określono na podstawie danych uzyskanych od użytkownika. Ze względu na 

brak analiz ścieków „surowych” i dowożonych do punktu zlewnego w zestawieniu 

uwzględniono dane projektowe. Brak tych analiz nie pozwala jednoznacznie określić 

rzeczywistego obciążenia ładunkiem zanieczyszczeń części biologicznej oczyszczalni.  W 

związku z tym przed podjęciem decyzji o modernizacji oczyszczalni niezbędny jest cykl badań 

zarówno ścieków z układu kanalizacyjnego jak i dowożonych. 

Zgodnie z danymi dotyczącymi ilości ścieków, udział ścieków dowożonych przekracza 50% 

ogólnej ilości ścieków kierowanych do oczyszczalni. W związku z tym konieczna jest 

miarodajna ocena ładunku zanieczyszczeń zawartego w ściekach dowożonych. Ilość i ładunek 

zanieczyszczeń w ściekach dowożonych powinien mieć kluczowe znaczenie przy 

podejmowaniu decyzji dotyczącej zakresu modernizacji i wymiarowania części biologicznej 

oczyszczalni. 



Materiały informacyjne dla podmiotów zainteresowanych 30 października 2013 

 

DS Consulting 17 

 

7.2. Ładunek zanieczyszczeń w ściekach dopływających do 

oczyszczalni 

W tabeli nr 2 zestawiono ładunek zanieczyszczeń w ściekach dopływających  

do oczyszczalni z podziałem na ścieki dowożone i kierowane z systemu kanalizacyjnego. 

 

Tabela 8: Ładunki zanieczyszczeń w ściekach „surowych”. 

Wskaźnik jednostki Ścieki z 

systemu 

kanalizacyjnego 

Ścieki 

dowożone 

Razem 

Rzeczywisty Projektowy 

ŁBZT5 kgO2/d 30,8 22,2 53 36,6 

ŁChZT kgO2/d 59,9 55,5 115,4 84,3 

Ł zaw.ogól. kg/d 23,5 22,2 45,7 36,6 

ŁNog kgN/d 6,2 4,4 10,6 8 

ŁPog kgP/d 0,7 0,6 1,3 1,2 

Źródło: Na podstawie „Ocena techniczna oczyszczalni ścieków…” 

Z danych zawartych w tabeli wynika, że istnieje duże prawdopodobieństwo wyższego 

obciążenia ładunkiem materii organicznej (BZT5, ChZT) oraz substancjami biogennymi (azot, 

fosfor) urządzeń eksploatowanej oczyszczalni w porównaniu do wartości projektowych. 

Dane te należy jednoznacznie określić analizując jakość ścieków dopływających do 

oczyszczalni. 

 

7.3.  Jakość ścieków oczyszczonych 

W tabeli przedstawiono jakość ścieków oczyszczonych w próbkach średniodobowych 

pobranych w następujących terminach: 12.07.2012r. i 23.01.2013r. 



Materiały informacyjne dla podmiotów zainteresowanych 30 października 2013 

 

DS Consulting 18 

 

Tabela 9: Charakterystyka ścieków oczyszczonych w próbkach średniodobowych 

Lp. Nazwa wskaźnika Jednostka Wartość zgodna 

z pozwoleniem 

Analizy 

1. BZT5 mgO2/dm3 30 4 

2. ChZTCr mgO2/dm3 150 47 

3. Zawiesina ogólna mg/dm3 30 6 

4. Azot ogólny mgN/dm3 30 brak 

5. Fosfor ogólny mgP/dm3 1,5 brak 

Źródło: Na podstawie „Ocena techniczna oczyszczalni ścieków…” 

Jakość ścieków oczyszczonych świadczy o bardzo skutecznym usunięciu substancji 

organicznej (BZT5, ChZTcr) oraz zawiesiny. Brak analiz (pomimo obligatoryjnego obowiązku 

wynikającego z postanowień decyzji pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzaniu 

ścieków komunalnych z dnia 5 kwietnia 2011r.) zawartość fosforu ogólnego i azotu ogólnego 

uniemożliwia ocenę skuteczności zarówno procesu przemian związków azotu jak i 

chemicznego strącania fosforu. 

8. Ocena stanu technicznego obiektów i urządzeń oczyszczalni  

Gminna oczyszczalnia ścieków w Suchym Dębie jest eksploatowana od czerwca 2003r. 

Bieżącą eksploatacją obiektu zajmuje się operator będący pracownikiem Urzędu Gminy 

Suchy Dąb. Stan techniczny obiektów oraz urządzeń oczyszczalni jest niezadowalający. 

Podstawowe problemy dotyczą:  

 Elementów części mechanicznej; 

 Obiektów i urządzeń części biologicznej; 

 Obiektów przeróbki osadu nadmiernego. 

8.1. Elementy części mechanicznej  

Problemy dotyczące elementów części mechanicznej: 

 Studnia rozprężna – zły stan techniczny konstrukcji betonowej; 

 Krata płaska ręczna – zbyt duży prześwit oraz uciążliwa eksploatacja (ręczne 

usuwanie „skratek”); 

 Piaskownik wirowy – słaba efektywność usuwania piasku. 



Materiały informacyjne dla podmiotów zainteresowanych 30 października 2013 

 

DS Consulting 19 

 

8.2. Obiekty i urządzenia części biologicznej  

Problemy dotyczące obiektów i urządzeń części biologicznej: 

 Brak pomiaru stężenia tlenu w komorze napowietrzania; 

 Duża awaryjność mieszadła w komorze denitryfikacji; 

 Nierównomierne napowietrzanie komory – instalacja napowietrzania 

drobnopęcherzykowego częściowo niedrożna; 

 Zasuwy regulujące ilość osadu recyrkulowanego i nadmiernego – do wymiany; 

 Osadniki wtórne – nierównomierne obciążenie hydrauliczne osadników z powodu 

niewłaściwego wypoziomowania przelewów pilastych; 

 Stacja dmuchaw - wyeksploatowane dmuchawy, konieczność wymiany na dmuchawy 

„nowej” generacji; 

 Stacja dozowania koagulantu PIX – wymiana instalacji oraz pompki dozującej 

koagulant. 

 

8.3. Obiekty przeróbki osadu nadmiernego  

Problemy dotyczące obiektów przeróbki osadu nadmiernego: 

 Zagęszczacz osadu nadmiernego – proces grawitacyjnego zagęszczania osadu 

nieefektywny; konieczność wymiany zasuw kierujących osad nadmierny do 

zagęszczania; 

 Staw trzcinowy – zadaniem stawu doczyszczającego jest końcowa redukcja 

zanieczyszczeń, zwłaszcza zawiesin; w wyniku zaniedbań związanych z dbałością o 

roślinność (trzciny) staw nie spełnia efektywnie swojej funkcji. 

 

9. Dane wyjściowe do modernizacji oczyszczalni uwzględniające „nową” 

aglomerację  

9.1. Bilans ilości ścieków i ładunków zanieczyszczeń 

Dla celów niniejszego opracowania przyjęto założenie, że zlewnię modernizowanej 

oczyszczalni stanowić będą następujące miejscowości: Suchy Dąb, Osice, Krzywe Koło  

i Grabiny – Zameczek.  

W tabeli przedstawiono liczbę mieszkańców w poszczególnych miejscowościach zlewni 

oczyszczalni w Suchym Dębie. 



Materiały informacyjne dla podmiotów zainteresowanych 30 października 2013 

 

DS Consulting 20 

 

Tabela 10: Liczba mieszkańców w zlewni oczyszczalni Suchy Dąb 

Lp. Nazwa miejscowości Liczba mieszkańców 

podłączonych 

Planowana liczba mieszkańców 

do podłączenia 

1. Suchy Dąb 400 670 

2. Osice - 343 

3. Krzywe Koło - 522 